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WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę specjalistycznych materiałów medycznych dla Klinicznego 

Oddziału Chirurgii Naczyniowej i Pracowni Hemodynamiki wraz z najmem 4 urządzeń pomiarowych, systemu do  

angioplastyki rotacyjnej oraz systemu do ultrasonografii wewnątrznaczyniowej IVUS, znak 

sprawy:4WSzKzP.SZP.2612.89.2022 

 

 

  Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na 

podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 

2022r.poz.1710 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 1: do zapisów SWZ: Prosimy o uwzględnienie w projekcie umowy obligatoryjnych 

przepisów dotyczących zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy 

w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia. Obowiązek 

uwzględniania w umowach dostawy lub usług zawieranych na okres powyżej 6 miesięcy zasad 

indeksacji wynagrodzenia został wprowadzony na podstawie art. 44 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 

2022 r. o zmianie niektórych ustaw w celu uproszczenia procedur administracyjnych dla obywateli i 

przedsiębiorców (Dz. U. 2022 r., poz. 2185), który wszedł w życie w dniu 10 listopada 2022 r. Zgodnie 

z art. 439 ust. 1 i 2 ustawy z 11 września 2019 r. ustawy - Prawo zamówień publicznych:  

“1. Umowa, której przedmiotem są roboty budowlane, dostawy lub usługi, zawarta na okres dłuższy niż 

6 miesięcy, zawiera postanowienia dotyczące zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia.  

2. W umowie określa się:  

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy 

do żądania zmiany wynagrodzenia oraz początkowy termin ustalenia zmiany wynagrodzenia;  

2) sposób ustalania zmiany wynagrodzenia:  

a) z użyciem odesłania do wskaźnika zmiany ceny materiałów lub kosztów, w szczególności wskaźnika 

ogłaszanego w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego lub  

b) przez wskazanie innej podstawy, w szczególności wykazu rodzajów materiałów lub kosztów, w 

przypadku których zmiana ceny uprawnia strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia;  

3) sposób określenia wpływu zmiany ceny materiałów lub kosztów na koszt wykonania zamówienia 

oraz określenie okresów, w których może następować zmiana wynagrodzenia wykonawcy;  

4) maksymalną wartość zmiany wynagrodzenia, jaką dopuszcza zamawiający w efekcie zastosowania 

postanowień o zasadach wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia."  

Mając powyższe na uwadze, proponujemy dodanie w par. 5 umowy nowego ustępu 9 w brzmieniu:  

„Wykonawca może podwyższyć, lecz nie częściej niż raz na 6 miesięcy, miesięczną kwotę netto 

wynagrodzenia określonego w par. 5 ust. 1 umowy, o skumulowany wskaźnik miesięcznego wzrostu 

cen towarów i usług ogłoszony w komunikacie przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Jeżeli 

Wykonawca zamierza podwyższyć ww. wynagrodzenie zawiadamia o tym Zamawiającego na 

trzydzieści (30) dni przed zamiarem wprowadzeniem zmian wraz z podaniem zmienionego 

wynagrodzenia. Jednorazowy wzrost wysokości wynagrodzenia nie może przekroczyć dziesięciu (10%) 

rocznie w stosunku do wysokości wynagrodzenia obowiązującego w poprzednim roku obowiązywania 

umowy. Łączny wzrost wynagrodzenie w okresie obowiązywania umowy nie może być wyższy o 50% 

w stosunku do wysokości wynagrodzenia określonego w dniu zawarcia umowy. Jeżeli Zamawiający nie 
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akceptuje wzrostu wynagrodzenia, powinien o tym zawiadomić na piśmie wykonawcę najpóźniej na 7 

dni przed wejściem w życie zmiany wynagrodzenie. W takim przypadku brak akceptacji zmiany 

wynagrodzenia oznacza wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego z końcem następnego miesiąca, 

w którym Zamawiający zawiadomił wykonawcę o braku zgody na zmianę wysokości wynagrodzenia.” 

Odpowiedź na pytanie nr  1: Zgodnie z SWZ.  Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na użycie przez Wykonawcę podpisu elektronicznego, 

zgodnie z art. 78[1] Kodeksu cywilnego, dla celów podpisania umowy? Zgodnie z art. 78[1] § 2 

Kodeksu cywilnego „oświadczenie woli złożone w formie elektronicznej jest równoważne z 

oświadczeniem woli złożonym w formie pisemnej”. Dopuszczenie takiej formy, oprócz formy pisemnej, 

jest również w pełni uzasadnione z uwagi na aktualną sytuację epidemiczną i znacząco przyspiesza 

proces obiegu dokumentów pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, zapewniając jednocześnie jeszcze 

wyższy niż forma pisemna stopień bezpieczeństwa. 

Odpowiedź na pytanie nr  2: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 
 

Pytanie nr 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od możliwości składania zamówień za 

pośrednictwem faksu? W celu przyspieszenia dostawy towarów do Zamawiającego, są one wysyłane 

bezpośrednio z zagranicznego magazynu firmy. Dlatego też, najszybszym oraz bezpośrednim środkiem 

komunikacji jest w tym wypadku poczta elektroniczna. 

Odpowiedź na pytanie nr  3: Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 4: Czy w Pakiecie nr 11, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie prowadnika z filtrem do 

neuroprotekcji/ protekcji embolizacji o następujących parametrach: Prowadnik 0,014 cala o długości 

190 oraz 315 cm; Filtr w postaci koszyka z membraną; zamontowany niezależnie na prowadniku, co 

umożliwia jego swobodne przesuwanie i obracanie prowadnika. Dwa rozmiary dopasowujące się do 

różnych średnic naczynia w zakresie od 2,5 mm do 7,0 mm; Koszulka dostawcza w systemie monorail 

o profilach przejścia: 2,8 F (rozmiar mały) oraz 3,2 F (rozmiar duży).Możliwość używania w krętych 

naczyniach. 

Odpowiedź na pytanie nr  4: Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisów dotyczących 

zapewnienia warunków przechowywania i transportu, o których mowa w art. 14 ust. 3 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów 

medycznych: „Zamawiający zapewni, aby wyroby medyczne objęte zakresem przedmiotowej umowy 

były przechowywane i transportowane wewnętrznie w ramach ośrodka zgodnie z warunkami 

określonymi przez producenta.” 

Odpowiedź na pytanie nr  5: Zapisy SWZ bez zmian 

 
 

Z upoważnienia Komendanta  
4.Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką  

SP ZOZ we Wrocławiu  
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych - Piotr Strąk 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 


